Coram perillustri et reverendissimo domino Iosepho Victorio de Albertis, iuris utriusque doctore, archidiacono ac canonico cathedralis et, sede episcopali vacante, vicario in spiritalibus generali capitulari etc.

Comparuit dominus Matthias Staltzhomer, hospes ad signum Piscis et, satisfaciendo sibi incumbentibus iuxta in ultima audientia a sua reverendissima dominatione decretata, prævio iuramento quod actualiter prestitit, tactis etc., de veritate deponenda, respondit positionibus ut infra.

Ad primam: credit.

Ad 2.^{dam}: credit.

Ad 3.^m: credit.

Ad 4.^m: non credit ut ponitur.

Ad 5.^m: credit conduxisse domum domini Mirabelli illamque inhabitasse cum antecederet inhabitasset hospitium ad Angelum ac tandem, post obitum domine eius socrus, elapso anno plus minusve circiter, incoluisse positionatum hospitium cum ponente, eius uxore, quae antecederet / degebat cum ipso eius patre, ita consentiente ipso respondente, videlicet ut, cum pater dictae eius uxoris ponentis viduus remansisset, ipsa rem illius domesticam curaret, sed interea noctu consuevisse ad domicilium ipsius respondentis accedere donec et ipse se in positionatum hospitium recepit vocatus et rogatus ab eius socero.

Ad 6.^m: credit et etiam esse paratum >illum< persolvere debita positionata de proprio.

Ad 7.^m: non credit ob positionatam causam.

Ad 8.^m: non credit, sed contrarium quod imo pro alimentis multa persolverit positionato socero.

Ad 9.^m: credit quando positionatus eius socer erat in statu dementiae et nunquam aliter.

Ad 10.^m: credit semel tantum fuisse innita positionata computa, sed cum dictus eius socer advertisset se debitorem evadere, nihil postea amplius dixisse et computa nunquam solidata inter eos fuisse.

Ad 11.^m: non credit.

Ad 12: non credit.

Ad 13: non credit.

Ad 14: non credit.

Ad 15: non credit ut ponitur.

Ad 16: non credit, imo credit contrarium.

Ad 17: non credit, sed contrarium.

/12/ Ad 18: credit quandoque, data sibi causa et pro qualitate verborum prolatorum ab ipsa ponente et prout passim inter coniugatos contingere solet.

Ad 19: credit quandoque ponentem aliqua alapa a se percussam fuisse, data sibi iusta causa et occasione, p(raese)nte etiam illius matre >de< prima vice qua illam percussit, quae, observata causa, laudavit et approbavit ut illam percuteret ad corectionem.

Ad 20: credit.

Ad 21: non credit.

Ad 22: non credit.

Ad 23: non credit cum armis.

Ad 24: non credit ut ponitur.

Ad 25: credit de alapis et etiam loco positionato.

Ad 26: credit more communi appensas >eius< fuisse eius pistolas ad parietes cubiculi positionati ubi etiam habebat et custodiebat caetera omnia bona sua mobilia.

Ad 27: non credit.

Ad 28: non credit.

Ad 29: non credit.

Ad 30: non credit.

/ Ad 31: non credit ut ponitur, sed una vice tantum illam percussisse una alapa quia nolisset, sepius rogata, quiescere et tacere postquam diu contendisset cum ipso respondente qui tunc cupiebat dormire et propterea ipsam ponentem e lecto prosiluisse et abiisse cum tamen iam esset secunda hora post mediam noctem.

Ad 32: non credit.

Ad 33: non credit cum nunquam attentaverit ponentem armis percutere.

Ad 34: non credit.

Ad 35: non credit.

Ad 36: credit, sed nunquam propterea positionatos creditores ad hospitium eius soceri accessisse, sed tantum ad officinam >illius< ipsius respondentis.

Ad 37: credit positionatas executiones fuisse consumatas in supradicta officina, minime vero in hospitio p(raedic)ti eius soceri.

Ad 38: ignorat.

Ad 39: credit cum consensu tamen ipsius ponentis discessisse ob molestias quas timebat sibi fieri a creditoribus et propterea confugisse etiam semel ad monasterium seu conventum Sancti Francisci extra muros ibique permansisse per 14 dies circiter et interea victum sibi fuisse missum a ponente, /13/ eius uxore.

Ad 40: non credit.

Ad 41: non credit.

Ad 42: credit et, pro itinere conficiendo, conduxisse >secum equum< equum et nautitorem, videlicet il nolezzino.

Ad 43: credit.

Ad 44: credit, sed etiam lucratos fuisse alimenta positionata ob operam quam eius uxor et filii quotidie p(rae)stabant eius socero ac patri et avo respective et servitia familiaria quae p(rae)cipue in publicis diversoriis occurrere solent.

Ad 45: credit.

Ad 46: credit et per tres annos militasse stipendiis serenissimi electoris Bavariae.

Ad 50: credit discessisse mense februarü anno 1656 et rediisse mense maii proximo p(rae)terito.

Ad 51: non credit cum imo ipse respondens fuerit visitatus ab uxore ponente dum sese receperat in monasterio p(raedic)to Sancti Francisci.

Ad 52: non credit.

Ad 53: non credit.

Ad 54: non credit.

/ Ad 55: non credit ut ponitur, sed tantum semel per dies decem circiter, paulo post eius discessum, infirmum decubuisse in loco germanice dictum il Rieth, in Bavaria, unde ipse respondens est oriundus.

Ad 56: credit contrarium.

Ad 57: ut supra proxime.

Ad 58: non credit ut ponitur.

Ad 59: credit.

Ad 60: non credit.

Ad 61: credit.

Ad 62: credit se non habere bona Tridenti unde sit solvendo creditoribus, sed tamen credit habere aliunde, in eius patria et loco eius originis, videlicet in Rieth Bavariae.

Ad 63: non credit.

Ad ultimam: in forma etc.